



## DANIEL PINZÓN PLAZAS

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Inmobiliario & Urbanístico.

dpinzon@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 143

### PERFIL

Abogado de la Universidad de los Andes graduado con honores de la maestría en derecho (LL.M) de la Universidad de Northwestern en Chicago.

Daniel cuenta con 8 años de experiencia asesorando a empresas nacionales e internacionales en el diseño, negociación y ejecución de transacciones para el desarrollo de proyectos inmobiliarios en Colombia. Así mismo, tiene experiencia realizando la debida diligencia y revisando los asuntos urbanísticos para el desarrollo de estos proyectos.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2020 – 2023.
- Asociado, Brigard Urrutia, 2016 – 2019.
- Abogado, Laboratorios Alcon de Colombia, 2015 – 2016.
- Paralegal, Ferreira Ruan, 2013 -2014.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- LL.M, Escuela de leyes Pritzker de la Universidad de Northwestern, 2020.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2015.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

### MEMBRESÍAS

- Miembro del IBA (International Bar Association).